
 
 

COMUNE DI OLBIA 

Determinazione Dirigenziale 

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 
SUAPE N. 5 

 

Numero registro generale 1749 

DEL 19/04/2023 
 

Numero 95 del Settore  

 

 

 
 

OGGETTO:SUAP 2023  Bando  pubblico  per 

assegnazione in concessione decennale  di n. 3  

posteggi per lo svolgimento del commercio su 

area pubblica nel mercato del Giovedi' di San 

Pantaleo. Approvazione graduatorie provvisorie 

 



 

OGGETTO: SUAP 2023  Bando  pubblico  per assegnazione in concessione decennale  di n. 3  posteggi per lo 

svolgimento del commercio su area pubblica nel mercato del Giovedi' di San Pantaleo. Approvazione graduatorie 

provvisorie.  

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

VISTA la normativa vigente in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare: 

-  il D.Lgs n. 114/98, la L.R. n. 5/2006 e s.m.i.; 

-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 15/15, del 19.04.2007 “Direttive e criteri di 

attuazione Capo II Commercio su Aree Pubbliche”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna  il 23 giugno 2007; 

-  il D.lgs n. 59/2010; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 100 del 30/09/2016 con cui: 

- è stato approvato il  Regolamento dei Mercati e Sagre su Area Pubblica; 

-  sono stati approvati i criteri per l’assegnazione dei posteggi dei mercati cittadini; 

-  è stata stabilita in 10 (dieci) anni  la durata  delle concessioni dei posteggi dei mercati; 

 

 

- RICHIAMATA la determinazione  n. 1148 del 13/03/2023 con la quale questo 

dirigente indiceva e approvava il Bando pubblico per la redazione della graduatoria per 

l’assegnazione decennale di n. 3  posteggi, di cui n. 1 (uno) permanente  e n. 2 (due) 

stagionali (dal 1 maggio al 15 ottobre),  riportati nella planimetria predisposta dal 

“Settore  Pianificazione e Gestione del Territorio – Edilizia Privata e Pubblica” avente 

le seguenti caratteristiche: 

Mercato annuale permanente: 

N.  1  posteggio della tipologia “PRODUTTORE AGRICOLO”, della dimensione di 

metri lineari 3,00 x 4,00 -  della superficie  di mq. 12,00 ; 

Mercato stagionale: 

N.  1  stallo della tipologia “ALIMENTARE”  della dimensione di metri lineari 3,00 x 

4,00 -  della superficie  di mq. 12,00 ; 

N.  1  stallo della tipologia “NON ALIMENTARE”  della dimensione di metri lineari 

2,50 x 4,00 -  della superficie  di mq. 10,00; 

 

 

DATO ATTO che, come previsto dal suddetto bando, le domande per la partecipazione al 

mercato di cui trattasi dovevano pervenire all’amministrazione comunale entro e non oltre il 

13/04/2023;  

 

DATO ATTO altresì che entro il 18/04/2023  il SUAPE deve provvedere alla pubblicazione 

delle tre graduatorie provvisorie relative all’assegnazione degli stalli in parola 

(rispettivamente stalli alimentari, non alimentari e produttori agricoli); 

 

VISTI: 

-  il D.lgs n. 267/2000; 

- la deliberazione del C.C. n. 115 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Previsione 2023/2025; 

-  la deliberazione G.C. n. 486 del 29/12/2022, con cui si approvava il Piano Esecutivo 

di Gestione 2023/2025; 

-  il decreto del Sindaco n. 7 del 16/03/2023 di affidamento dell’incarico dirigenziale; 

 



-  la determina di attribuzione di responsabile del procedimento n. 1222 del 16/03/2023 al 

Dr. Massimo Depalmas; 

 

  

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

per quanto in narrativa e qui integralmente richiamato, 

 

di approvare la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di n. 3 posteggi per lo svolgimento 

del commercio su area pubblica nel mercato settimanale di San Pantaleo;  

 

la graduatoria viene allegata al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrale e 

sostanziale,  divisa per le tre tipologie merceologiche previste e precisamente:  Alimentare (n. 

1 posteggio disponibile), Non Alimentare (n. 1 posteggio disponibile)  e Imprenditori  

Agricoli (n. 1 posteggio disponibile); 

 

di pubblicare la graduatoria all’Albo pretorio elettronico del Comune di Olbia e sulla home-

page del  sito istituzionale www.comune.olbia.ot.it. 
 
 

 

 
 IL DIRIGENTE 

 Davide Molinari 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

Visto del Responsabile di Ragioneria 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, Comma 5, D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267. 

 

Si attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al visto di regolarità sono 

compatibili con le regole della finanza pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei 

flussi di cassa della parte in conto capitale elaborata per il rispetto del patto di stabilità interno 2010. 

 

 

Data _________________________ 

 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                                                                 _____________________________ 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n.1749 del 19/04/2023 

N.95 del Settore SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 

 

COMUNE DI OLBIA 

 

Copia conforme dell’originale informatico composta da n° ________ pagine, 

compresa la presente. 

 

Ai sensi dell’art.18 comma 2 del D.P.R.445/2000. 

 

Olbia, ___________________________ 

 

      IL PUBBLICO UFFICIALE  

                  (cognome nome) 

 

      _________________________  

 


